
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.485 	 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2023

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 26/07/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01659000069-000000, 01659000061-000000, 
01501000061-000000 e seus respectivos superávits.
PAE Nº E- Nº 2023/2175234 - Proc. Original: 2022/149073
CONTRATO nº 348/2022/FSCMPA - PE SRP 067/2022/FSCMPA
CONTRATADA:SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
46.158.347.0001-68
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 967645
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 26/07/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso 02602000049-008569, 
02602000049-008725, 02602000049-009308, 02602000049-009535, 
02602000049-009607, 02602000049-009280, 02600312049-009679 e 
seus respectivos superávits.
PAE Nº 2022/1534722 - Proc. Original: 2022/365562
CONTRATO nº 304/2022/FSCMPA - PE SRP 033/2022/FSCMPA
CONTRATADA:A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 32.137.731/0001-70
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 967660

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2023/FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 2033564/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 028/2023.
OBJETO: Material Técnico Hospitalar – Bolsas Coletoras Com Dispositivo 
em Comodato e Dreno de sucção para higienização oral, Pregão, na forma 
Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual, EMPRESA VEN-
CEDORA: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ nº:34.175.735/0001-78, Itens: (GRUPO1 - 01,02,03,04) 
com valor total: R$ 1.307.820,00 (um milhão, trezentos e sete mil, oito-
centos e vinte reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
26/07/2023 a 26/07/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
Ordenador responsável, em exercício, TIAGO DE LIMA RIBEIRO.

Protocolo: 967521

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Publicada No Doc. No 35.483, No Dia 25/07/2023.
Errata Da Portaria: 173/2023 Processo: 2023/265755.
Onde Se Lê: Admissão De Servidor.
Leia-Se: Diária.

Protocolo: 967101

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 813/2023 De 27 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/814699.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente À 
Campanha Externa No Dia 18.07.2023 No Município De Marituba/Pa.
Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Tec. De Enfer-
magem , Matrícula: 57205641, 0,5 Diaria. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 0,5 
Diaria. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo: 
Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diaria. Maria Alcione Da 
Conceição Benício, Cpf: 537.820.622-72, Cargo: Tec. De Enfermagem, Ma-
trícula: 5967059, 0,5 Diaria. Sandra De Fátima Ferreira Dos Santos, Cpf: 
723.077.302-49, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matricula:5955483, 0,5 
Diaria. Sheila Cristina Lins Soares Silva, Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Tec. 
De Enfermagem, Matrícula: 5960863, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 967490

PORTARIA Nº 814/2023 De 27 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/814217.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Participação Em Cam-
panha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, No Dia 25/07/2023.
Iracy Magalhães B. Lima, Cpf:668.552.767-53, Cargo:Auxiliar Admi-
nistrativa, Matricula: 5937312, 0,5 Diaria. Vanessa Pimentel Lobato, 
Cpf:795.070.502-72, Cargo:Assistente Social, Matricula: 588816-5, 0,5 
Diaria. Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf:689.812.602-49, Cargo:Assisten-
te Socia, Matricula: 54195620-1, 0,5 Diaria. Maria De Nazaré Saldanha, 
Cpf:749.066.232.04, Cargo: Assistente Social, Matricula: 5719706-9, 0,5 
Diaria. Márcia Varanda C. Santos, Cpf:644.519.172-04, Cargo:Auxiliar Ad-
ministrativa, Matricula: 594159- 4, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 967681
PORTARIA Nº 809/2023 De 27 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/823716.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Rea-
lizarem Análise Da Possibilidade De Mudança No Lay-Out Nos Laboratórios 
Do Hemonúcleo De Capanema, No Dia 18/07/2023.
Luís Renato Franco Hagmann De Figueiredo, Cpf: 265.962.022-91, Car-
go: Administrador, Matrícula: 70008982, 0,5 Diaria. Marcelo Victor Moura 
Aranha, Cpf: 858.880.602-91, Cargo: Técnico De Manutenção, Matrícula: 
572251201, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 967151
PORTARIA Nº 812/2023 De 27 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/819742.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irá Realizar Au-
ditoria Transfunsional Retrospectiva, Nos Dias 25 , 26/07 E 27, 28/07/2023, 
Respectivamente, Nos Estabelecimentos De Saúde: Centro De Hemodiálise 
Ari Gonçalves (Cehmo), Hospital Modelo De Ananindeua, Hospital Santa 
Maria, De Ananindeua E Hospital Das Clinicas De Ananindeua (Hca).
Georgeane Maria De Araujo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 54190867, 2,0 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 967265
PORTARIA Nº 811/2023 De 27 De Julho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/820336.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Atender Cam-
panha Externa Que Será Realizada  Nas Dependências Do Hopital Metropo-
litano Em Ananindeua, No Dia 25/07/2023.
David Duarte Bemmuyal, Cpf: 267.422.682-04, Cargo: Motorista, Matrícula: 
54188238, 0,5 Diaria. Joaquim Araújo Henriques, Cpf: 108.388.802-15, Cargo: 
Motorita, Matrícula: 55946261, 0,5 Diaria. Francisco De Assis B. De Carvalho, 
Cpf: 306.432.102-10, Cargo: Motorista, Matrícula: 541892361, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 27 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 967224

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 128/2022
Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HE-
MATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito público, com 
sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, 
inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado por 
seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Adminis-
trador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192- 49, 
residente e domiciliado nesta cidade, considerando a inexecução parcial do 
objeto contratual por parte da contratada.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato n° 128/2022 celebrado com 
a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.187.032/0001-20, com sede na CJ. 
SATELITE, TRAV.WE-12, SALA 1 GAPAO A - COQUEIRO - CEP: 66.670-260 - 
BELEM-PA, neste ato representada por seu representante legal Regia Maria 
de Almeida Santos, portador da Cédula de Identidade nº. 2044644,CPF/
MF sob o nº. 315.948.404-15, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE TESTE 
SOROLÓGICO NÃO TREPONÊMICO PARA TRIAGEM DE SÍFILIS.
Belém, 21 de Julho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 967196


